

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۰۷ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۳۳

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

کنفرانس بازسازی: اوکراین ۷۲۰ میلیارد یورو از دارایی های مسدود شده روسیه در سراسر جهان درخواست می

کند

در کنفرانس دو روزه بازسازی در لوگانو، حدود ۴۰ کشور و سازمان بین المللی قول حمایت خود را از اوکراین تا زمان بهبودی کامل دادند.

در طرح ساخت و ساز، شرکت کنندگان بر روی هفت اصل اساسی توافق دارند: این در مورد تعهد به یک فرآیند دموکراتیک است که در آن کل جامعه مشارکت دارد، تبدیل به یک جامعه عاری از CO2، مشارکت شرکت های خصوصی، دیجیتالی و مدیریت شفاف و پروژه های ساختمانی که فاقد غنی سازی هستند.

دنيس شمیگال نخست وزیر اوکراین اخیرا نیاز به بازسازی را ۷۲۰ میلیارد یورو برآورد کرده و خواستار استفاده از دارایی های مسدود شده روسیه در سراسر جهان برای این منظور شده است.

دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور سابق روسیه درباره احتمال تشکیل دادگاهی در مورد مقامات روسیه اظهار نظر کرده است.

وی در تلگرام نوشت، ایده دادگاه برای کشوری با سلاح هسته‌ای پوچ است. وی افزود: کشورهایی که در گذشته مرتکب جنایات شده‌اند نمی‌توانند قاضی باشند.

نایب رئیس شورای امنیت روسیه تاکید کرد که "کل تاریخ امریکا از زمان فتح سرخ پوستان، مملو از جنگ‌های خونین نابودکننده بوده است".

وی از هیروشیما و ناکازاکی، ویتنام، یوگسلاوی، کوبا، افغانستان و عراق به عنوان نمونه یاد کرد. رئیس‌جمهور سابق پرسید: "پس چه کسی قرار است ما را محاکمه کند؟ کسانی که مردم خودشان و دیگران را می‌کشند و جنایات جنگی مرتکب می‌شوند؟"

با روسیه نمی‌توان اینطوری کار کرد. آنها به خوبی از این موضوع آگاه هستند.

مدودف گفت که ایالات متحده و "قورباغه‌های بی‌فایده‌اش" باید کلمات کتاب مقدس را به خاطر بسپارند. او دو قسمت از کتاب مقدس را نقل کرد، از جمله جمله "در مورد دیگران قضاوت نکنید، مبادا خداوند شما را قضاوت کند".

بارتس با ارنست مخالفت می‌کند: درخواست مذاکره در مورد نورد استریم ۲، نکردیم

دیتمار بارتس، رئیس جناح چپ، از اظهارات کلاوس ارنست، کارشناس انرژی جناح چپ در بوندستاگ فاصله گرفت. بارتس روز چهارشنبه در توییتری نوشت که جناح چپ و جناح چپ خواستار مذاکره برای راه‌اندازی خط لوله نورد استریم ۲ نیستند.

ارنست قبلاً در مصاحبه با راینینشه پست گفته بود که دولت فدرال باید با روسیه در مورد تامین گاز با وجود جنگ صحبت کند، "احتمالاً در مورد بهره‌برداری از نورد استریم ۲ برای مدت محدودی در صورتی که در غیر این صورت نتوان تامین گاز را تضمین کرد".

دو مظنون به بمب‌گذاری در خرسون دستگیر شدند

در خرسون تحت کنترل روسیه، افسران FSB دو تن از ساکنان شهر – آندری سرشنکو و اولگ پرونکو را بازداشت کردند.

آنها ظاهراً به دستور رئیس اطلاعات وزارت دفاع اوکراین یک حمله تروریستی را برای کشتن یوگنی سوبولف، رئیس منطقه‌ای سازمان اطلاعات انجام دادند. این افسر در این حمله زخمی شد.

به گفته مقامات بازپرسی، گفته می‌شود افراد دستگیر شده پیش از این اعتراف کرده‌اند.

فاش شدن اطلاعات هزار جاسوس اوکراینی در کشورهای مختلف

گروه هکری "RaHDit" اعلام کرد داده‌ها و اطلاعات مربوط به هزار کارمند اداره اطلاعات مرکزی (GUR) بخش نظامی و امنیتی اوکراین را منتشر کرده است.

به گزارش اسپوتنیک، گروه هکری "RaHDit" اعلام کرد داده‌ها و اطلاعات مربوط به هزار کارمند اداره اطلاعات مرکزی (GUR) بخش نظامی و امنیتی اوکراین را منتشر کرده است.

بنا بر آنچه این گروه هکری اعلام کرده این عملیات موفق سایبری به علت نقص و ضعف در حفاظت از شبکه‌های اداره مرکزی در جزیره "ریابالسکی" در نزدیکی پایتخت اوکراین و همچنین شیوه‌های تجزیه و تحلیل داده‌های بزرگ براساس الگوهای مشخص رفتار کاربران انجام شده است.

در میان اطلاعات افشا شده درباره جاسوس‌های دولت اوکراین در مناطق مختلف جهان، نمایندگان هیئت‌های دیپلماتیک این کشور در در روسیه، هند، ویتنام، آفریقای جنوبی، ایتالیا، ترکیه و ایران هم حضور دارند. اطلاعات شخصی مربوط به مسؤولان اطلاعات نظامی اوکراین در پولند، هنگری، بلغارستان، اسلواکی هم فاش شده است.

این گروه هکری همچنین دستورالعمل‌های دولت اوکراین برای خرابکاری (در کشورهای دیگر) و نمایندگان نیروهای ویژه اطلاعات و داده‌های مخفی را منتشر کرده است. این گروه هکری تأکید کرده این نخستین مجموعه از اطلاعات هک شده است و به مرور اطلاعات دیگر را هم منتشر خواهد کرد.

از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین (۵ اسفند ۱۴۰۰)، این بزرگترین درز داده‌های اطلاعاتی و امنیتی اوکراین است.

پیش از این نیز گروه هکری RaHDit اطلاعات شخصی مربوط به ۷۰۰ کارمند سرویس امنیتی اوکراین (SBU) از جمله عکس‌ها، شماره تلفن‌ها، و حتی آدرس محل سکونت، و سرگرمی‌های آنها را منتشر کرده بود. با آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، همزمان با افزایش درگیری‌های میدانی، جنگ دو کشور در ابعاد رسانه‌ای، سایبری و اطلاعاتی علیه یکدیگر نیز در جریان بوده است.

لاوروف خواستار مشارکت جهانی برای حفاظت از قوانین بین‌الملل شد

وزیر خارجه روسیه با یادآوری شرایط پیچیده جهانی در این مقطع از تاریخ، خواستار مشارکت جهانی برای حفاظت از قوانین بین‌الملل شد.

"سرگئی لاوروف" امروز طی نشستی با حضور همتای ویتنامی خود در هانوی، پایتخت این کشور با اشاره به این موضوع که جهان به شکل پیچیده‌ای در حال حرکت به سمت تکامل است، خواستار مشارکت همگانی برای حفاظت از حقوق بین‌الملل شد.

در شرایطی که دولت‌های غربی، روسیه را به خاطر شروع عملیات ویژه در اوکراین به نقض حقوق بین‌الملل متهم می‌کنند، مسکو این اقدام را دفاع از خود در مقابل گسترش ناتو به سمت مرزهایش اعلام کرده است. کرملین نیز دولت‌های غربی را به مداخله در امور جمهوری‌های سابق شوروی در اروپای شرقی و در همسایگی روسیه متهم کرده است.

رئیس‌جمهوری روسیه روز ۲۱ فبروری (دوم اسفندماه) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. وی سه روز پس از آن در روز پنجشنبه ۵ اسفند آغاز عملیات نظامی ویژه علیه اوکراین را اعلام کرد و روابط پرتنش مسکو-کی‌یف به رویارویی نظامی تغییر وضع داد. درگیری‌ها در اوکراین و نیز واکنش‌ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.

در این نشست، وزیر خارجه روسیه، ویتنام را یک شریک کلیدی روسیه در اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌آن) ارزیابی کرد و افزود: روابط مسکو و هانوی تاریخی است و به تلاش دو ملت برای رسیدن به عدالت برمی‌گردد.

ویتنام و روسیه روابط نزدیکی دارند که به دوران اتحاد جماهیر شوروی سابق بازمی‌گردد. هانوی از جمله کشورهایی است که عملیات ویژه روسیه در اوکراین را محکوم نکرده است.

سفر وزیر خارجه روسیه به ویتنام به مناسبت دهمین سالگرد امضای قرارداد همکاری فراگیر ستراتیژیک بین دو کشور صورت گرفت. قرار است لاوروف برای شرکت در نشست وزیران خارجه گروه ۲۰، از ویتنام به اندونزی سفر کند.

ونزوئلا: با پایان سلطه امریکا، جهانی جدید در حال تولد است

"کارلوس رافائل فاریا" وزیر خارجه ونزوئلا گفت: سلطه امریکا یک امر مطلق نبوده و با تلاش های روسیه برای پایان دادن به این سلطه، جهانی جدید در حال تولد است.

به گزارش خبرگزاری تاس، کارلوس رافائل با اشاره به اینکه یک نظم نوین جهانی در حال تولد است، گفت: کاراکاس طرفدار امنیت، همکاری و صلح جهانی است که به حق تعیین سرنوشت احترام می گذارد.

وزیر خارجه ونزوئلا افزود: سلطه امریکا یک امر مطلق نیست، یک جهان جدید در حال تولد است و روسیه در خط مقدم تلاش در این زمینه قرار دارد، امروز این امر در "عملیات ویژه نظامی" روسیه برای محدود ساختن و مهار توسعه ناتو و سیاست های بدون ملاحظه آن که امنیت روسیه و صلح اروپایی را با تشویق دولت "ناتو نازی" در "کی‌یف" و سیاست نسل کشی آن به مخاطره افکنده، متجلی است.

وی افزود: روسیه و رئیس جمهوری آن ولادیمیر پوتین این تلاش را به نام بشریت، علیه ائتلافی خصمانه به نام "ناتو" انجام می دهد.

به گزارش این رسانه روسی وزیر خارجه ونزوئلا در ادامه سخنان خود با تاکید بر اینکه کاراکاس هوادار صلح، امنیت و همکاری جهانی است که برای حق تعیین سرنوشت احترام قائل است، گفت: برای دست یافتن به چنین اهدافی، ما با فدراسیون روسیه و تمامی ملت ها و دولت هایی که از چنین موازینی برخوردارند همکاری می کنیم، این یک امر فوری است و باید پیش از آنکه تمایلات امپریالیستی ایالات متحده بیش از این جامعه بشری را در خطری بزرگتر قرار دهد، آنرا حل کنیم.

روسیه: اسنادی از نقش امریکا در انتشار کرونا داریم

روسیه اعلام کرد اسنادی قطعی از نقش امریکا در انتشار کرونا در دست است.

رئیس مجلس دومای روسیه گفت اسناد و شواهدی قطعی در دست داریم که از نقش مستقیم امریکا در انتشار ویروس کرونا حکایت می‌کند.

ویچسلاو والودین رئیس مجلس دومای روسیه با اشاره به اینکه امریکا مسؤول و مقصر اصلی همه گیری کرونا در جهان است، تاکید کرد: اسنادی قطعی در این زمینه بدست آورده‌ایم.

ویچسلاو والودین به ابتلا و جان باختن میلیون‌ها انسان در سراسر جهان اشاره و تصریح کرد: اقدام امریکا در انتشار ویروس کرونا بحران اقتصادی در جهان را تشدید کرد.

رئیس مجلس دومای روسیه انتشار عمدی ویروس کرونا توسط امریکا را عامل اصلی کاهش سطح زندگی مردم دنیا، به ویژه در کشورهای فقیر عنوان کرد و گفت: واشنگتن باید در قبال این جنایت ضد بشری پاسخگو باشد. رئیس دومای روسیه افزود: جو بایدن احتمالا از این می‌ترسد که تمام دنیا به حقیقت تلخ درباره منبع اصلی انتشار

ویروس کرونا پی ببرند و از امریکا بخواهند تا خسارات وارده به همه کشورهای آسیب دیده از این همه گیری را جبران کند.

چین: علاقه مند به تقویت همکاری ستراتیژیک با روسیه هستیم

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد معاون وزیر امور خارجه چین با سفیر روسیه در بیجینگ دیدار و بر سر مسائل همکاری‌های دوجانبه در آینده ابراز امیدواری کردند. به گزارش پایگاه خبری "سی جی تی ان"، وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای از دیدار "ما ژائوشو" معاون وزیر امور خارجه و "آندری دنیسوف" سفیر روسیه در بیجینگ خبر داد. "ما ژائوشو" در سخنانش گفت چین تمایل به تقویت همکاری‌های ستراتیژیک با روسیه و تحکیم همکاری در چارچوب‌های چندجانبه از جمله سازمان ملل متحد دارد. سفیر روسیه در چین نیز خاطرنشان کرد روسیه به تقویت ارتباطات با چین برای پیشرفت و بهبود روابط دوجانبه خواهد پرداخت.

آندری دنیسوف همچنین امروز در گفت و گو با کانال تلویزیونی "روسیه ۲۴" گفت: چین از تلاش‌های ائتلاف آتلانتیک شمالی (ناتو) برای اشاعه نفوذ خود به منطقه آسیا-اقیانوس آرام نگران است. این دیپلمات ارشد روسیه افزود: "تمایلات ناتو برای ورود به ماوراء محدود جغرافیایی اعلام شده ناتو در زمان تأسیس آن، و بویژه به آن سوی اروپا، مشخصاً، فرای اروپای غربی و اشاعه آنچه که در چین "جنگ‌ها" می‌نامند، به منطقه آسیا-اقیانوس آرام بویژه موجب نگرانی می‌شود. به گفته دنیسوف، اینها شرایطی غیر قابل قبول برای چین هستند و بیجینگ می‌کوشد این نیت را افشا کند و به سایر کشورهای منطقه آسیا-اقیانوس آرام نیز توضیح بدهد. روسیه با این رویکرد چین هم‌منظر است. ناتو هفته گذشته، در جدیدترین سند "مفهوم ستراتیژیک" که هر ۱۰ سال یک بار منتشر می‌شود، چین را به عنوان منبع "چالش‌های سیستمی" برای امنیت حوزه "یورو-آتلانتیک" معرفی کرده و از همکاری بیجینگ و مسکو در تضعیف ارزش‌ها و منافع کشورهای ناتو انتقاد کرد.

اولین پرسنل ارتش اوکراین برای آموزش وارد بریتانیا شدند

بن والاس، وزیر دفاع بریتانیا در ۵ جولای در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد که اولین پرسنل ارتش اوکراین برای آموزش وارد بریتانیا شده‌اند. این آموزش بخشی از یک "برنامه نوآورانه" است که در آن حداکثر ۱۰۰۰۰ نظامی جدید اوکراینی آموزش خواهند دید. این بخشی از بسته کمکی ۲.۳ میلیارد پوندی بریتانیا به اوکراین است. به گفته والاس، این آموزش بر اساس آموزش‌های اولیه‌ای است که در ارتش بریتانیا رایج است. اینها شامل جابجایی اسلحه، انجام کمک‌های اولیه در جنگ، تاکتیک‌های گشت زنی، آموزش میدانی و قوانین جنگ بود. هر دوره چندین هفته طول می‌کشد.

لاوروف: روسیه شهرهای خود را گلوله باران نمی‌کند

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسيه گفت: ادعاهای اوکراین مبنی بر اینکه روسيه شهرهای خود را گلوله باران می کند، صحت ندارد. وی روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت: "به طور خلاصه، شما دروغ می گوئید" و افزود: "واقعیت ها معلوم است، هر روز از سوی وزارت دفاع ما ارائه می شود."

لاوروف گفت که کشورهای غربی باید از مسئولیت خود در قبال مرگ غیرنظامیان آگاه باشند، به ویژه در دونباس، جایی که از سلاح های تامین شده از غرب استفاده می شود.

جمهوری خلق دونتسک از کشته شدن چهار غیرنظامی در حملات اوکراین طی ۲۴ ساعت خبر داد

مقامات دونتسک ۵۸ حمله توسط نیروهای مسلح اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته را ثبت کرده اند. بر این اساس، حداقل ۵۰۸ پرتابه به خاک جمهوری خلق شلیک شد. ارتش اوکراین از راکت های Grad و راکت های ۱۵۵، ۱۲۲، ۱۲۰، ۸۲ و ۸۰ میلی متری استفاده کرد. چهار غیرنظامی از جمله یک دختر ده ساله در سه منطقه دونتسک کشته شدند. دوازده غیرنظامی دیگر از ساکنان دونتسک و الکساندروکا زخمی شدند. در مجموع، این حملات به ۲۵ ساختمان مسکونی و ۱۶ زیرساخت غیرنظامی در پنج منطقه دونتسک و همچنین در الکساندروفکا و گورلووکا آسیب رساند.

حزب چپ خواستار پایان تحریم ها علیه روسيه هستند

کلوس ارنست، رئیس کمیته انرژی در بوندستاگ در مصاحبه با راینیشه پست گفت که با وجود جنگ، باید با روسيه برای اطمینان از تامین انرژی مذاکره کرد. وی هشدار داد: قطعی گاز نه تنها شهروندان را به طور جدی تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه عواقب مخربی برای صنعت نیز خواهد داشت. در صورت لزوم، باید دوباره درباره راه اندازی نورد استریم ۲، صحبت شود.

ارنست تأکید کرد که تحریم های سیاست انرژی کارساز نیست

"تحریم ها منجر به فروش کمتری می شود، اما درآمد کلی حاصل از این فروش بیشتر است."

در همین حال، جمعیت آلمان از یک سیاست تحریمی شکست خورده رنج می برند. بنابراین حفظ تحریم ها به این شکل "غیر اخلاقی" است. تنها آن اقداماتی باید علیه روسيه برداشته شود که عملاً بتواند به جنگ پایان دهد.

اداره منطقه ای خارکف برای پیوستن به روسيه عجله دارد

مقامات و ساکنان مناطق آزاد شده منطقه خارکف خواهان تبدیل شدن این منطقه به روسيه هستند. ویتالی گانچف، رئیس اداره منطقه ای خارکف به خبرگزاری تاس گفت که اداره موقت مدنی از این درخواست های مردم حمایت می کند. او گفت:

دولت ما بیش از پیش تمایل دارد که ما به روسيه بپیوندیم. و وقتی مردم اکنون از رهبری منطقه می شنوند که یک قدرت متناظر در اینجا وجود دارد و می بینند که چگونه روبل وارد اینجا می شود پس هم مردم شروع به تطبیق دادن خود خواهند کرد."

وی خاطرنشان کرد که ساکنان سؤالات زیادی در مورد تابعیت روسيه می پرسند.

گانچف پیش از این اعلام کرده بود که حدود ۲۰ درصد از منطقه خارکف آزاد شده است. به گفته وی، وضعیت در مناطق آزاد شده همچنان متشنج است. شهرک های متعددی توسط نیروهای مسلح اوکراین گلوله باران می شوند و خطر خرابکاری همچنان وجود دارد.

تلگراف فاش کرد: غرب برای ادامه حمایت از اوکراین شرط گذاشته است

روزنامه انگلیسی "تلگراف" روز دوشنبه به نقل از منابع دیپلماتیک خود نوشت: در صورتی که اوکراین نتواند تا پاییز سال جاری روند اوضاع در جبهه جنگ را تغییر دهد، غرب شروع به کاهش حمایت خویش از اوکراین خواهد کرد. طبق این اطلاعات، افراد بانفوذ زیادی در کشورهای غربی هستند که حمایت از کی‌یف را بی فایده می‌دانند و بازگشت ایمان آنها به اوکراین، برای مثال، می‌تواند عملیات بالقوه برای بازگرداندن منطقه خرسون باشد که در حال حاضر تحت کنترل نیروهای روسی است. البته با این حال، افزایش تلفات نیروهای مسلح اوکراینی، این کار را تقریباً غیرممکن کرده و امید به توانایی ارتش اوکراین را کاهش داده است.

پیش از این روزنامه پولیتیکو گزارش داد که رهبران کشورهای غربی حامی اوکراین نگران آن هستند که مردم آنها از حوادث رخ داده در این کشور خسته شده و به سمت دستورکار داخلی روی آورند. روزنامه فرانسوی فیگارونیز به کاهش جدی علاقه مردم به موضوع اوکراین اشاره کرده و نوشته است: تعداد افرادی که در شبکه‌های اجتماعی به این موضوع اشاره می‌کنند از ۱۸ میلیون نفر به ۳۴۵ هزار نفر کاهش یافته است.

فعالیت حزب کمونیست روسیه در اوکراین ممنوع شد

فعالیت حزب کمونیست روسیه در خاک اوکراین ممنوع شده است. این تصمیم روز سه شنبه توسط هشتمین دادگاه تجدیدنظر اداری در شهر لووف اتخاذ شد. دادگاه مربوطه ادعای وزارت دادگستری اوکراین را پذیرفت که فعالیت‌های حزب کمونیست فدراسیون روسیه به ضرر منافع ملی این کشور است و باید ممنوع شود. دادگاه لووف در پیامی که در فیس‌بوک رسمی آن منتشر شد، نوشت: دارایی، وجوه و سایر اموال این حزب و موسسات اولیه و سایر تشکلهای ساختاری چند صد ساله آن به مالکیت دولت اوکراین منتقل خواهد شد. در همان روز دادگاه همچنین فعالیت حزب سیاسی "اوکراین خوشبخت" را ممنوع کرد. ماه گذشته نیز فعالیت حزب اپوزیسیون – "برای زندگی" و حزب چپ‌گرای "مال ما" در اوکراین ممنوع شد. در ماه اپریل، پارلمان عالی اوکراین قانونی را تصویب کرد که فهرست شرایط ممنوعیت "احزاب طرفدار روسیه" در این کشور را گسترش داده است. این شروط شامل تبلیغ یا تماس با ارگان‌ها یا مقامات روسی و همچنین به رسمیت شناختن مشروعیت روسیه در اقدام نظامی در خاک اوکراین است.

کیف به فروش مجدد محموله های تسلیحاتی غربی اعتراف کرد

آژانس امنیت اقتصادی اوکراین موارد متعددی از قاچاق کمک های بشردوستانه و کالاهای نظامی وارد شده از کشورهای غربی را کشف کرده است. این را وادیم ملنیک رئیس این مقام در یک پخش از کانال تلویزیونی اوکراین ۲۴ بیان کرد. او توضیح داد:

حتی کالاهای ارتش هم به پول فروخته می شود. ما چنین حقایقی را ثابت کرده ایم. به گفته ملنیک، تاکنون حدود ده پرونده کیفری در این رابطه آغاز شده است. به گفته رئیس مقامات، در هر صورت، تعداد موارد گزارش نشده می تواند به طور قابل توجهی بیشتر باشد.

بورل: اتحادیه اروپا با روسیه وارد جنگ نخواهد شد

اتحادیه اروپا با روسیه وارد جنگ نخواهد شد. مهمترین واکنش به عملیات نظامی ویژه مسکو در اوکراین همچنان تحریم هاست که تاثیر آن تنها افزایش خواهد یافت. این را جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست خارجی و امنیت اتحادیه اروپا در مقاله ای برای روزنامه یومیوری در روز چهارشنبه اعلام کرد. او توضیح داد:

"ما شروع به حرکت از قصد به عمل کرده ایم و نشان می دهیم که اروپا می تواند در صورت تحریک پاسخ دهد. از آنجایی که نمی خواهیم وارد جنگ با روسیه شویم، تحریم های اقتصادی اکنون در قلب این واکنش قرار دارند. آنها در حال حاضر تأثیری دارند که فقط در ماه های آینده تشدید خواهد شد."

واشنگتن: در انتظار ارائه دلیلی از سوی روسیه برای دیدار لاوروف و بلینکن

وزارت خارجه امریکا معتقد است که روسیه باید دلیلی برای دیدار میان آنتونی بلینکن و سرگئی لاوروف، روسای دیپلماسی امریکا و روسیه ارائه دهد. از نظر واشنگتن، چنین تماسی در حال حاضر نامناسب است. به گزارش ریانووستی، یک مقام آژانس امریکایی در یک نشست تلفنی گفت:

"ما دوست داریم روسیه برای دیدار دوجانبه با وزیر لاوروف دلیل بیاورد."

وزارت خارجه امریکا تاکید کرد که "زمان مناسبی" برای دیدار بلینکن و لاوروف در حاشیه نشست وزیران گروه ۲۰ که قرار است در ۷ تا ۸ جولای در اندونزی برگزار شود، نیست. سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز پیش از این اظهارات مشابهی را بیان کرده بود.

اختلاف بین زلنسکی و فرماندهان ارتش

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین پس از تصمیم به گفته او خودسرانه فرماندهان نظامی این کشور در اعمال محدودیت در جابجایی نظامیان، از آن ها انتقاد کرد.

به گزارش "نیوزویک"، ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین سه شنبه شب اعلام کرد، بر اساس محدودیت های جدید، سربازان وظیفه، نیروهای ذخیره و سایر افراد مشمول خدمت سربازی باید از مراکز جذب و حمایت اجتماعی برای خروج از حوزه خود مجوز دریافت کنند.

اختلاف میان رهبران اوکراین تاکنون آشکار نشده بود. این اختلافات در حالی رخ داد که نیروهای اوکراینی مشغول دفاع در مقابل ارتش روسیه در مناطق شرقی اوکراین هستند.

زلنسکی در سخنرانی روز سه شنبه خود از این تصمیم فرماندهان ارتش اوکراین انتقاد کرد و گفت که این تصمیم نباید بدون مشارکت با او اتخاذ می شد. این موضوع موجب "اختلافات زیادی" شده است.

وی گفت: ارزیابی های مختلفی از چنین تصمیمی وجود دارد به طوری که سوء تفاهم و حتی عصبانیت در جامعه بوجود آورده است.

رئیس جمهور اوکراین به مردم قول داد که این موضوع را حل کند و از ستاد کل ارتش خواست که در آینده بدون مشورت با وی چنین تصمیمی نگیرد.

نیروهای اوکراینی پل ها را با هدف متهم کردن روسیه، مین گذاری می کنند

به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، میخائیل مزینتسف رئیس مرکز مدیریت دفاع روسیه از طرح نازی‌های اوکراین برای منفجر کردن چند پل در استان سومی و متهم کردن نیروهای روسیه برای بمباران زیربنای حیاتی در این منطقه، پرده برداشت.

مزینتسف افزود نازی‌های اوکراینی به مین گذاری پل‌های رود کریگا و منفجر کردن آن با پوشش گسترده رسانه‌های اوکراینی و غربی به منظور متهم کردن روسیه به انجام آن، اقدام می‌کنند.

وی اضافه کرد موارد جدیدی از استفاده نظامیان و تندروهای اوکراینی از مدارس در دونتسک و شهر اودسا برای اهداف نظامی به ثبت رسیده است و آن‌ها راکت انداز و توپخانه سنگین را در مدارس مستقر و غیرنظامیان را به بهانه حفظ جان‌شان زندانی می‌کنند.

مزینتسف گفت نیروهای کی یف، موضعی برای تیراندازی در برخی از منازل مسکونی در شهر خارکوف ایجاد کرده اند و از خروج غیرنظامیان جلوگیری می‌کنند.

روسیه از تحقیقات درباره شکنجه نظامیان روسی توسط نیروهای اوکراینی خبر داد

روسیه روز سه شنبه اعلام کرد در حال بررسی شکنجه آن دسته از سربازان روسی است که توسط نیروهای اوکراینی اسیر شده و در مبادله اسیران با اوکراین آزاد شده بودند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از مسکو، کمیته تحقیق در این خصوص با انتشار بیانیه‌ای تاکید کرد شواهد، رفتار غیرانسانی با سربازان روسی اسرا در اوکراین را تایید می‌کند.

روسیه و اوکراین از زمان آغاز جنگ تا کنون چندین بار مبادله اسیران جنگی را انجام داده اند. آخرین مورد به ۲۹ جون باز می‌گردد که ۱۴۴ اوکراینی و همین تعداد روسی مبادله شدند.

بر اساس این بیانیه مطبوعاتی، برخی از روس‌هایی که به همین مناسبت آزاد شده‌اند، با اشاره به ضرب و شتم، شکنجه با برق یا محرومیت از آب یا غذا، اعمال خشونت‌های متعددی را که در طول بازداشت خود متحمل شده‌اند، گزارش کرده‌اند.

روسیه هفته گذشته اعلام کرد هنوز بیش از ۶۰۰۰ اسیر اوکراینی را در اختیار دارد. روسیه به شمار اسرای روسی اشاره‌ای نکرده است.

اوکراین نیز روسیه را به ارتکاب جنایات جنگی متعددی متهم می‌کند که مقامات روسیه به‌طور مداوم آن‌ها را رد می‌کنند.

روسیه در مقابل، نیروهای اوکراینی را به سوء استفاده و صحنه سازی جنایات منتسب به ارتش روسیه متهم می‌کند.

ناتو و اتحادیه اروپا همچنان به تحرکات خود علیه روسیه ادامه می‌دهند

جروم هیوز، گفت ناتو و اتحادیه اروپا، با خرج مبالغ گزافی از پول برای تقویت توانمندی‌های نظامی خود، همچنان به تحرکاتشان علیه روسیه ادامه می‌دهند.

جروم هیوز گفت: "در واقع، (عضویت کامل) فنلاند و سویدن ممکن است بیشتر از یک سال طول بکشد. نباید فراموش کرد که طی این مدت چندین انتقال قدرت سیاسی رخ خواهد داد و ممکن است شاهد تغییر دولت در سی کشوری که در حال حاضر عضو ناتو هستند، باشیم. پس مشخص است که از نظر مخالفت با این اقدام، ممکن است چشم انداز تغییر کند. نقل قولی از پاپ فرانسیس می‌کنم، چون او چهره‌ای میانه رو است.

پاپ فرانسیس گفته است که درگیری در اوکراین ممکن است به دلیل اقدامات تحریک آمیز شکل گرفته باشد و امکان جلوگیری از آن وجود داشته است. همانطور که می‌بینید، گسترش ناتو با هر هزینه‌ای انجام می‌شود و حجم بی‌پایانی از پول به سمت ناتو سرازیر می‌شود. فراموش نکنید که بیشتر کشورهایی که عضو اتحادیه اروپا هستند، اعضای ناتو هستند و اتحادیه اروپا هم به صورت موازی در حال تشکیل ارتش خود است و به همین دلیل، میلیاردها یورو در حال سرازیر شدن به سمت ارتش اتحادیه اروپا است. همزمان، دونالد ترامپ در تلاش بود تا دست کم دو درصد از تولید ناخالص داخلی اعضای ناتو به تجهیزات نظامی اختصاص پیدا کند. همین حالا هم کشوری مثل انگلیس، دو و نیم درصد از تولید ناخالص داخلی را برای این بخش هزینه می‌کند. به همین دلیل، حجم بی‌پایانی از پول به سمت ناتو سرازیر می‌شود و به گفته‌ی بسیاری از تحلیلگران، این تحرکات بی‌پایان علیه روسیه در اصل به معنی مستقر ساختن نیروهای ناتو در مرزهای روسیه است. یکی از خطوط قرمز ولادیمیر پوتین این بود که اوکراین به ناتو ملحق نشود. البته این اتفاق رخ نخواهد داد، اما به نظر می‌رسد که اوکراین قرار است به اتحادیه اروپا بپیوندد. اتحادیه اروپا هم به زودی ارتشی جدید تشکیل خواهد داد و آن‌ها پول گزافی خرج آن کرده اند و در نتیجه اوکراین عضو یک نیروی نظامی بزرگ خواهد شد. وقتی به گفته‌های تحلیلگران گوش می‌دهید و با دانشمندان سیاسی و کارشناسان امنیتی صحبت می‌کنید، سؤال اصلی آن‌ها این است که این ماجرا به کجا ختم خواهد شد؟ در چه مقطعی شاهد جنگ جهانی سوم خواهیم بود؟ واقعاً افراد درباره چنین مسأله‌ای حرف می‌زنند."

هشدار جدید ژنرال روسی درباره توطئه اوکراین

وزارت دفاع روسیه گفته است که نظامیان اوکراینی برای بدنام ساختن روسیه، تحرکات جدیدی را در دونتسک ایجاد کنند.

به گزارش اسپوتنیک، منابع روسی در تازمترین موضع گیری خود درباره تحولات اوکراین، این کشور را متهم به برنامه ریزی علیه روسیه با هدف متهم کردن مسکو کردند.

در همین ارتباط نیز "ژنرال میخائیل میزینتسف"، رئیس مرکز ملی کنترل دفاعی فدراسیون روسیه روز سه‌شنبه اعلام کرد که شبه نظامیان اوکراینی در حال آماده سازی یک اقدام تحریک آمیز با استفاده از مواد سمی در دونتسک هستند تا نیروهای مسلح روسیه را در آن مقصر بدانند.

این مقام نظامی ارشد روسیه همچنین افزود: طبق اطلاعات موثق موجود، در بخش نیکولایفکا جمهوری خلق دونتسک، شبه نظامیان اوکراینی تشکیلات ملی گرا در حال تدارک یک تحریک با استفاده از مواد سمی هستند.

پیش از این نیز بارها دولت روسیه به صورت رسمی به کشورهای غربی هشدار داده بود که اوکراین قصد دارد نیروهای مسلح روسیه را به حملات غیرمجاز به تأسیسات خطرناک کیمیایی متهم کند.

همچنین پیشتر ژنرال میخائیل میزینتسف گفته بود: خبر و تبلیغات دروغین دیگری در آینده‌ای نزدیک توسط رسانه‌های غربی علیه روسیه مطرح خواهد شد که هدفش تشدید روسیه‌هراسی در بحبوحه بحران انرژی در اروپا است. وی تأکید کرد: این گونه اقدامات تحریک‌آمیز صحنه سازی شده در منطقه شمال و شرق اوکراین توسط کی‌یف تحت هدایت سرویس‌های ویژه انگلیس آماده می‌شود.

از سوی دیگر، رئیس‌جمهور اوکراین هم پیشتر هشدار داده بود که ممکن است نیروهای روسیه در جنگ از سلاح کیمیایی استفاده کنند. ولودیمیر زلنسکی گفته بود: یکی از مقام‌های متجاوزان (روسیه) از بررسی استفاده از سلاح کیمیایی علیه مدافعان ماریوپل حرف زده است و ما آن را بسیار جدی می‌گیریم.

این گونه اظهارات از سوی مقامات اوکراینی بیشتر به نظر می‌رسد با هدف افزایش فشارهای غرب بر مسکو صورت می‌گیرد.

انتقاد روسیه از گزارش کمیسر حقوق بشر سازمان ملل در مورد اوکراین / دروغ پراکنی است

یوگنی اوستینوف دیپلمات ارشد روس سه‌شنبه شب گفت که روسیه گزارش میشل باشله کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در مورد وضعیت اوکراین را بخشی از کارزار نشر اکاذیب و دروغ پراکنی درباره اقدام‌های مسکو می‌داند. به گزارش خبرگزاری تاس، اوستینوف در پنجاهمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل گفت: ما باید بپذیریم که دفتر کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل نقش خود را به خدمت به یک گروه خاص از کشورها محدود کرده است. وی افزود: لحن و محتوای گزارش کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد نشان می‌دهد که این بخشی از کارزار اطلاعات نادرست علیه روسیه با هدف نشر اکاذیب، انحراف افکار عمومی از جمله توجیه ارسال تسلیحات به کی‌یف که از آن‌ها علیه غیرنظامیان در جمهوری‌های مردمی دونتسک و لوگانسک استفاده می‌کند، می‌باشد.

به گزارش ایرنا، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل "جنگ بی‌معنی" روسیه در اوکراین را محکوم کرد و خواستار پایان دادن به رنج فراوان مردم اوکراین به دلیل این جنگ شد.

باشله در آخرین حضور خود در شورای حقوق بشر سازمان ملل خواستار پایان فوری خصومت‌ها در اوکراین و جبران خسارت قربانیان این جنگ شد.

وی گفت: همانطور که به ماه پنجم درگیری‌ها در اوکراین وارد می‌شویم، تلفات درگیری در این کشور همچنان در حال افزایش است.

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل همچنین ادعا کرد: بازداشت خودسرانه غیرنظامیان در بخش‌هایی از اوکراین که در کنترل ارتش روسیه و گروه‌های مسلح وابسته به آن است، به صورت گسترده اتفاق می‌افتد و تاکنون ۲۷۰ مورد از این بازداشت‌ها گزارش شده است.

ماه گذشته بود که کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد اعلام کرد برای دور دوم کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل کانیدا نمی‌شود.

باشله در حساب کاربری خود در توییتر اعلام کرد: امروز در آخرین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان کمیسر عالی شرکت کردم.

وی تصریح کرد: زمان آن رسیده است که به شیلی بازگردم و در کنار خانواده باشم. من از کشورها می‌خواهم تا به یک زمینه مشترک برای دستیابی به راه حل چالش‌های مشترک حقوق بشری مشترک ما دست یابند.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد ۱۰ اوت ۲۰۱۸ میشل باشله رئیس‌جمهور پیشین شیلی را به عنوان کمیسر عالی حقوق بشر برگزید و از اول سپتامبر همان سال او جایگزین زید رد حسین شد.

اوایل روز سه‌شنبه سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه اعلام کرد که تلاش برای تضمین زندگی مسالمت آمیز در قلمروهای تحت کنترل نظامیان روسیه در اوکراین ادامه خواهد یافت.

شویگو افزود: نیروهای روسی از مردم شهرهای آزاد شده (در جریان عملیات ویژه نظامی) پشتیبانی همه جانبه به عمل می‌آورند و تلاش‌ها برای تضمین زندگی صلح آمیز در قلمروهای تحت کنترل روسیه ادامه خواهد داشت.

وی تاکید کرد که اولویت‌های اصلی برای نیروهای مسلح روسیه در حال حاضر، حفظ جان و سلامت نظامیان و همچنین امنیت جمعیت غیرنظامی است.

استفاده اوکراین از تسلیحات انگلیسی به معنای مشارکت لندن در جنگ است

سفیر روسیه در انگلیس گفته است که استفاده اوکراین از تسلیحات انگلیسی به معنای مشارکت لندن در جنگ اوکراین است.

به گزارش خبرگزاری تاس، "آندری کلین"، سفیر روسیه در لندن به استفاده اوکراین از سلاح‌های انگلیسی انتقاد کرده و روز سه شنبه در تلویزیون روسیه گفت: وقتی که کی یف از توپخانه و مهمات ساخت انگلیس استفاده می‌کند، لندن را در جنایات جنگی کی یف شریک می‌سازد.

سفیر روسیه در ادامه اظهارات خود گفت: ظاهراً هدف لندن این است که به هر قیمتی اوکراین برنده شود و باید اسلحه و پول به آن‌ها داده شود. صادقانه بگویم، اگر آنها مانند گذشته با سلاح‌های انگلیسی به دونتسک حمله کنند، این به معنای همدستی انگلیس در جنایات جنگی است. لندن دیر یا زود باید این موضوع را درک کند.

کلین همچنین به موضوع استعفاها در دولت لندن هم اشاره کرد و گفت: این یک ضربه بزرگ به دولت لندن است که بلافاصله از یک رسوایی به رسوایی دیگر می‌رسد.

اظهار نظر سفیر روسیه در لندن در حالی منتشر شده که دو روز پیش از آن، "لیز تراس" وزیر خارجه انگلیس در کنفرانس بازسازی اوکراین در شهر لوگانوی پاریس اعلام کرد که لندن به حمایت خود از کی‌یف ادامه می‌دهد و با تهاجم روسیه مقابله خواهد کرد.

به گفته وزیر خارجه انگلیس بازسازی اوکراین از جنگ روسیه، به پوتین (رئیس‌جمهور روسیه) نشان خواهد داد که نتیجه تلاش‌های او برای نابودی اوکراین، صرفاً منجر به ایجاد ملتی متحدتر، قوی‌تر و موفق‌تر شد.

اوکراین از حمله گسترده ارتش روسیه به دونتسک خبر داد

مقام‌های رژیم اوکراینی از حمله گسترده روسیه به استان دونتسک خبر داده و آتش توپخانه در این منطقه را بسیار سنگین توصیف کردند.

به گزارش رویترز، "سرهی گایدای" استاندار لوهانسک در گفت‌وگو با تلویزیون اوکراین اعلام کرد که نظامیان روس در مرز استان لوهانسک تلاش می‌کنند با عبور از رود "سیورسکی دونتس"، وارد استان دونباس شوند.

گایدای گفت: توپخانه ارتش روسیه در هر دو استان لوهانسک و دونتسک در حال گلوله‌باران منطقه نظامی است. "پاولو کرینکو" فرماندار دونتسک نیز اعلام کرد: شب گذشته، توپخانه سنگین روسیه اسلاویانسک و کراماتورسک در حومه آن را زیر آتش سنگین توپخانه گرفته بود.

وی گفت: گلوله‌باران شدید و آتش توپخانه سنگین است و هیچ منطقه امن نظامی در منطقه دونتسک وجود ندارد.